
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Lunes 23 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 30767

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
23

67
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

23678 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
Palencia. Objeto: Gestión, Explotación, Conservación, Mantenimiento y
Suministro  de  los  Equipos  y  Sistemas  de  Control  de  Tráfico.
Expediente:  207/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Alcaldía del Ayuntamiento de Palencia.
1.2) Número de identificación fiscal: P3412000F.
1.3) Dirección: Plaza Mayor, 1.
1.4) Localidad: Palencia.
1.5) Provincia: Palencia.
1.6) Código postal: 34001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES414.
1.11) Correo electrónico: patrimonio@aytopalencia.es
1.12) Dirección principal: http://www.aytopalencia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sajih3Lizc8QK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES414.

6. Descripción de la licitación: Gestión, Explotación, Conservación, Mantenimiento
y Suministro de los Equipos y Sistemas de Control de Tráfico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios cuantificables automáticamente (Ponderación: 55%).
9.2) Criterios evaluables mediante jucio de valor (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: KAPSCH TRAFFICCOM TRANSPORTATION, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A78107349.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Lunes 23 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 30768

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
23

67
8

12.3) Dirección: Anabel Segura, 16 - Edif. 3 _ 3ª Planta.
12.4) Localidad: ALCOBENDAS.
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.242.439,67 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.252.439,67 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.252.439,67 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
F.E.D.E.R.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: AYUNTAMIENTO DE PALENCIA.
16.1.2) Dirección: Plaza Mayor, 1.
16.1.3) Localidad: PALENCIA.
16.1.5) Código postal: 34001.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 979718186.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.aytopalencia.es/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de octubre de 2017).
17.2) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de noviembre de 2017).
17.3) Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de abril de 2018.

Palencia, 19 de abril de 2018.- Alcalde-Presidente
ID: A180027042-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-20T18:05:35+0200




